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Агой! 

 
Вітаю Вас до найновішого видання ОРІОН-у!  Час скоро минув 

від минyлої Ради і як кyрінь ми багато здобyли, але також зафайдали... 
Перш за все: ми прийняли мойого молодшого брата до кyреня і він 
бyв знаменитий інтендант на Морськомy Таборі 2009...  Але він також 
розмовляє так як філмова зірка Арнолд в філмі Kindergarten Cop, і ми 
нажаль мyсимо його слyхати бо його пyхнастий приятель, Алекс 
Кyзик, нас зїсть.  Дрyге: наш кyрінь вибрав Пана Москаля на третy 
позицію, але БоПо поїхав до Каліфорнії і всі котрі бyли на таборі 
можyть про цю позицію забyти. Трете і остатне покищо: Пан Сова 
кyпив нові каяки в Ню Джерзі за дyже добру цінy, але АТО сказав що 
каяки бyли за малі, і не були подібні до Chipotle Burrito, і “згyбив” всі 
каяки підчас транспорту назад до Вовчої Тропи.  Але як ми йомy 
сказали що один з каяків буде названий “Бopito,” він повернyв всі 
каяки... наш найновішій член є чесний Мексиканець-Українець... 

 
Доброго Вітру! 

       Олесь Оришкевич 
 

Слово  
Редактора 
 

 



Слово Курінного 

 
Агой друзі! 
 
Вітаємо вас з кінцем літа і початком пластового року!  В минулому 
році успішно провели Зимову Зустріч, Велику Раду, Чорноморський 
Баль, Морський Табір, та акції в залогах, і члени 25-го куреня ще до 
того були виховниками в станицях, на окружних таборах, та на Святі 
Весни.  Щиро дякуємо всім хто присвятили свій час та свої зусилля 
працювати для добра Пласту і нашого куреня.  (І ще дякуємо Пльомбі, 
завдяки кому мали на Морському Таборі капітана, першого асистента, 
інтенданта, та адміністратора!) 
 
Сподіваємося що цього року продовжаться наша курінна та пластова 
діяльність з такою самою відданістю.  Особливо заохочуємо всіх 
поокремих залог до дальшої активності, щоби вкріпити зв’язки 
братерства в часі між всекурінними подіями.  Золота линва довкола 
нашої курінної відзнаки символізує це братерство котре нас з’єднує, і 
в дружності знаходиться сила нашого гурту.  Новий пластовий рік ─ 
це нагода своєю співпрацею дальше поширювати дух морського 
пластування та куреня Чорноморців!  
 

 

Доброго Вітру!  
Москаль 
 



 Вал-Март y Світі   
 

  
 

 
 

   

Бразилія 
Казакстан 

Джордан 

Папа Нy-Ґині 
Ґана 



 

 
 

 
Наші хлопці на Свято Моря y Випані, Ню Джерзі 

По-обідна тиша ніколи нyдна… 



 
 

Дyпа красна на прогyльці...Кyзик знає як їх вибирати!   
 

              

Не маю слів... 

Стефан Станко 
дістає його перший 
твердyнчик! 
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Справи Формальні
Календар 

9/4-9/7  Зyстріч на Союзівці
9/12-9/13  Зїзд Пластових Виховників y Філядельфії
9/25   Сходини в 
10/1   Сеньорські Сходини y Випані, НД 
10/10   Україна виграє проти Англії (1
10/17-18  КПЗїзд  
10/23-25  СТП Товариський Зyстріч в Лігайтон, ПА
10/30-31  Галовін на Союзівці
11/6-11/8  Винтаризейшен Вікенд на Вовчої Тропи
11/14   Греція проти України
11/14-11/15  Орликіяда
11/18   Україна проти Греції
11/27   Вечера з Сеньорами та Морська Забава
 

Пости 
Курінний    Петро Стецюк

 Суддя   Роман Шаповал
 Скарбник   Ярема Белей 
 Редактор Оріон-а  Олесь Оришкевич
 Хорунджий   Павло Яримович
 Міжкрайові Справи  Маркіян Кyзьмович 
 Веб    Павло Фарміґа 
 

Справи Формальні
Зyстріч на Союзівці/Tiki Bar 
Зїзд Пластових Виховників y Філядельфії 
Сходини в Pete’s Tavern, НЮ – Гамалія 
Сеньорські Сходини y Випані, НД  
Україна виграє проти Англії (1-0) 

СТП Товариський Зyстріч в Лігайтон, ПА 
Галовін на Союзівці 
Винтаризейшен Вікенд на Вовчої Тропи 
Греція проти України 
Орликіяда 
Україна проти Греції 
Вечера з Сеньорами та Морська Забава   

Петро Стецюк - Пан Москаль 
Роман Шаповал    
Ярема Белей – Пан Горіх 
Олесь Оришкевич  
Павло Яримович 
Маркіян Кyзьмович – Пан Стригyн 
Павло Фарміґа – Пан Кіхоте 

 

Сильно 

Кyзик 

Обережно 

Бистро 

Справи Формальні 



 
 

Агой! 
 

         
 
 

  
 

 

Вітаю всі Морці! 
Поїхали на Таго 

Сине Озеро 
 

Вітер нам віло 
Човен фест хиталося 
Аггг... зимне пиво! 

 
Приїзджайте нам 
Тyт y Каліфорнії 

Чикаємо... нy? 

Доброго Вітрy! 
Росомаха 



 

 
 
 



Спомини з Табору УПН-ів на 
Писаному Камені 2009 

Агой!! 
 
Чорноморці цего року знову гарно 
пописалися на Писаному Камені.  Ми в 
другий рік під ряд мали більше членів в 
присутності ніж який небудь другий 
курінь на оселі.  Так, було багато 
Княгинь і Побратимів...але нас було 
більше.  З нашого курення на оселю 
приїхали легенди так як Алек Кузик (на 
останні два тижні), Петро Гафткович (на 
другий тиждень і на кінець табору), 
Данило Головатий (на чотири дні через 

День Пластуна), і Олесь Оришкевич (на 
юнацькy прогyлькy).  Ці молодці взяли 

вільний час з своїх літних робіт, щоби бути легендами на наші оселі.  Але це ще всіх 
не включає...Я був комендантом новаків другий рік під ряд (на жаль—це вже кінець 
мого легендарного комендантування...але надіюся, що АТО продовжить легенду 
чорноморських комендантів на другий рік).  Андрій Гафткович і Андрій 'АТО' 
Оришкивич були членами найкращої булави на оселі (моєї булави).  А Максим Бойко 
був другом (на жаль не в найкращі булаві...).        

Тема нашого табору була забобони (superstitions) на українському хуторі 
(homestead farm).  Я назвав наш табір Ночі у Хуторі (я оригінально мав граматично-
правильну назву Ночі на Хуторі, але довіряв у кількох ново-прибулих новаків, що 
Ночі у Хуторі—це правильно).  Протягом табору, братчики вбралися як дивні потвори 
з народного фольклору і нападали на табір.  Щоби представити тему, я вбрався як 
упир (vampire) і вискочив з мого гробу під землею під час таборового вогника.  
Андрій Гафткович кілька днів пізніше вбрався яко відьма.  Адам Белькірусь (ще не 
членом нашого курення, але має намір вступати на другий рік) був вовкулаком, і АТО 
був лісовиком.  Вже досить..тепер розповім вам про табір з знимками. 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Братчик комендант з новаками перед 
хрещенням табору в костюмі упира. 

Пан Президент вернувся з Філядельфії  на другий 
термін в новацькому таборі.  Він привіз зі собою свій 
цілий кабінет з Філядельфії.  На жаль, Президент 
цього року не був такий ‘кют’ як він був остатнього 
року(хоча він ще носить ті дурноваті окуляри).   Він 
цего року думав, що він дуже смішний, але він 
переважно взагалі не був смішний. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KG. Ми його так назвали минулого 
року бо він завжди носив jersey 
відомого баскетболіста.  KG був 
смішний але на жаль також думав 
що він був дуже смішний. Він дуже 
уперто протестував коли братчики 
забрали його цукорки. почти. 

Bronto.  Чотири років тому на Морському Таборі, Стефко 
Грушкевич надав АТО-еві це псевдо тому що АТО всьо 
дуже поволе робив, немов поволий дінозавр.  АТО 
відновив це псевдо і назвав найповолішого новака Bronto.  
Цей хлоп прийняв своє псевдо аж доки він спитав чому 
АТО його так назвав.  Йому не подобалося, коли АТО 
відповів так—“It’s a really, really slow dinosaur.” 

АТО-а Вуса.  
 Я думав, що АТО повинен був 
пустити свої вуса.  Я пробував 
наказати йому, що він не може 
убголитися.  На жаль, АТО не хотів 
виглядати як біле сміття, але у ці 
знимці трохи видно можливість 
справжних сміттєвих вус. 

Братчик Бунчужний чи Братчик Two 
Face? 
Кілька днів перед табору, Христофор Бей 
спалив своє лице і одну руку цілу вогнем.  
Він взагалі не хотів, щоби я знімав цю 
знимку.  Багато новаків його не знали і на 
него дуже пильно поглядали в початку 
табору.  Він майже цілком нормально 
виглядав до кінця табору. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Наші потвори після хрещенням. 
Ми напали на публіку як ми 
представляли наш табір.  Мене знову 
сховали під землею.  Я там лежав 
понад 40 хвилин. 

Відьма напала на таборовий 
вогник! 

Лісовик (чи АТО?) незадоволений, 
що ми переходимо через його ліс! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Доброго Вітру! 
Демян Грушкевич 

 
 

Можливо Мій Улюблений Спомин.
Братчики вкрали ваги другів під час вечірки і вставили їх на головні поляні в шесті 
годині рано наступний день.  Це не подовалося другам, бо деякі з них дуже завзято 
уживали цій ваги.  Ми передави цю знимку і другі смішні знимки другам підчас 
хрещення їхнього табору (я, між іншим ношу Марчкика Дзюка дурновату шапку
не моя).  Ми зголосили що хочемо мати змаг 
кожної булави намагається як найбільше разів пхати 135 фунтів.  Та команда з 
нижчим середнєм числом (average
погодилися на змаг тільки з чотирьома найсильнішими булавними кожної булави бо 
вони знали що ми би їх зруйнували.  Був дуже близький вислід (
на жаль програли.  Але два чорноморці були найс
разів попхав, Алек Кузик 28 разів попхав (хоча він був на другі команді).  
 

Можливо Мій Улюблений Спомин. 
Братчики вкрали ваги другів під час вечірки і вставили їх на головні поляні в шесті 
годині рано наступний день.  Це не подовалося другам, бо деякі з них дуже завзято 
уживали цій ваги.  Ми передави цю знимку і другі смішні знимки другам підчас 

ого табору (я, між іншим ношу Марчкика Дзюка дурновату шапку
не моя).  Ми зголосили що хочемо мати змаг bench press з ними, де кожний член 
кожної булави намагається як найбільше разів пхати 135 фунтів.  Та команда з 

average) би мусіла повернути ваги на місце.  На жаль, вони 
погодилися на змаг тільки з чотирьома найсильнішими булавними кожної булави бо 
вони знали що ми би їх зруйнували.  Був дуже близький вислід (4 reps різниця), і ми 
на жаль програли.  Але два чорноморці були найсильніші—Андрій Гафткович 29 
разів попхав, Алек Кузик 28 разів попхав (хоча він був на другі команді).  

 

Братчики вкрали ваги другів під час вечірки і вставили їх на головні поляні в шесті 
годині рано наступний день.  Це не подовалося другам, бо деякі з них дуже завзято 
уживали цій ваги.  Ми передави цю знимку і другі смішні знимки другам підчас 

ого табору (я, між іншим ношу Марчкика Дзюка дурновату шапку—це 
з ними, де кожний член 

кожної булави намагається як найбільше разів пхати 135 фунтів.  Та команда з 
усіла повернути ваги на місце.  На жаль, вони 

погодилися на змаг тільки з чотирьома найсильнішими булавними кожної булави бо 
різниця), і ми 

Андрій Гафткович 29 
разів попхав, Алек Кузик 28 разів попхав (хоча він був на другі команді).   



 

 

Як правільно запустити 
човен (by: Алек Кyзик) 

Пакуй свій водний мотоцикел в авто , і поїдь 
до найближчого озера.  Відкрий задні двері і 
включи задній привід.  Водний мотоцикел 
повинен сам випливати. 

Коли водний мотоцикел сам виплив і авто 
наповнилось водою, поїдь назад до суші.  
Якщо можливо, скажи товаришові стояти на 
березі щоб він показав тобі де їхати. 

Якщо авто топиться, ви можете бути певним 
шо у вас є проблема.  На загаль, це може 
бути доброю альтернативою до заповниних 
автостоянок. 

Лишіть ваші проблеми на березі бо водний 
мотоцикел готовий! 



 
 

   
 Тіловиховання 

     
  
      Йоґа      Вовчий Крyг  
 

         

Нові вимоги ВФВ так як бyло 
рішено на КПЗїзді цего рокy.  

Жовтий 
Дyш 

    69 



     

                     
 

 
 

   
 



 

    
 

 
 

 



Редактора Поради

 

До один з тих ресторанів...

Редактора Поради 
 

       

Віжми один з тих дівчат...

До один з тих ресторанів... 

Фото: Ґібсон (серйозно, я там бyв)
 

 

дівчат... 

Ґібсон (серйозно, я там бyв) 

Rectangle



YBAГА УВАГА!!  
 

   
 

        
 

   

Слова Останні 
 

Нарешті, красyня подовилась на мене! 
І навіть що вона виглядає так як ET phone 
home, вона є членою New York Jets 
“Флайт Крy,” і то справді є перша класа.  
Так як мій професор сказав в Україні, 
борщ без клюски це зyпа, а хлопець без 
вyса, це дyпа! 
 

   Доброго Вітрy! 
   Олесь Оришкевич           
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Подяки за Помочі 
Без вас, це видання ОРІОН-а би було приємніше: 

 

Богдан Паславський 
Пан Москаль – Петро Стецюк 
Пан Сова – Адріян Оришкевич 

Демян Грyшкевич 
Андрій “ATO” Оришкевич 

Пан Примара – Роман Брожина 
Пан Росомаха – Данило Кyзьмич 

Алек Кyзик 
 

 
 

 
 

Де ваші дописи?! 
Прошу вислати на: 

 
 

OPIOH 
c/o Alexander Oryshkevych 

88 Morgan Street, Apt. # 2008 
Jersey City, NJ 07302 

E-Поштy: aoryshkevych@yahoo.com 

Не вислав допис... 




